
КЫРГЫЗ 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧУЙ ОБЛУСУ 
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ 

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН 

ЛОГВИНЕНКОВСКИЙ 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

ЛОГВИНЕНКОВСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Т О К Т О М  №77/ХХШ-28

29.03,2023-ж Новопокровка а.

“Логвиненко айыл аймагында корктондурууну, 
тазалыкты жана тартипти сактоо эрежесин бекитуу женунде”

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 6-сентябрындагы 
№305 “Улуттук тазалык куну жана 2023-2025-жылдар мезгилине тиричилик 
калдыктарын иштетуу боюнча натыйжалуу инфраструктура тузуу боюнча 
иш-аракеттер планы женунде” Жарлыгьшын 5-пунктун аткаруу женунде, 
Кыргыз Республикасынын Министирлер Кабинетине караштуу мамлекеттик 
кызмат жана жергиликтуу ез алдынча башкаруу иштери боюнча 
мамлекеттик агенттигинин 2022-жылдын 16-ноябырындагы №262 «Айыл 
аймактарынын жана шаарлардын аймагында керктендуруу, 
жашылдандыруу, тазалыкты сактоо боюнча типтуу эрежелерди бекитуу 
женунде» буйругун жетекчиликке алып, маселени карап жана талкуулап;

Логвиненко айылдык кецеши 
ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Логвиненко айыл аймагында керктендуруу, жашылдандыруу, тазалыкты 
сактоо боюнча Эрежелери бекитилсин.

2. Ушул токтом каттоодон еткерулсун жана Кыргыз Республикасынын 
ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрике киргизуу учун Кыргыз 
Республикасынын Юстиция министрлигине женетулсун.

К. М. Жонгучкаев

КЫРГЫЗ 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧУЙ ОБЛУСУ 
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ 

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН 

ЛОГВИНЕНКОВСКИЙ 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

ЛОГВИНЕНКОВСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №77/ХХШ-28

от 29.03.2023 года с. Новопокровка

«Об утверждении правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в 
Логвиненковском айылном аймаке»

Рассмотрев и обсудив вопрос об исполнении пункта 5 Указа Президента Кыргызской 
Республики “О Национальном дне чистоты и Плане действий по созданию 
эффективной инфраструктуры по обращению с бытовыми отходами на период 2023- 
2025 годы” от 6 сентября 2022 года № 305 и руководствуясь Приказом 
Государственного агентства по делам государственной службы и местного 
самоуправления при Кабинете Министров Кыргызской Республики от 16 ноября 2022 
года №262 «Об утверждении Типовых правил благоустройства, озеленения, поддержания 
чистоты на территории города, айылного аймака»;

Логвиненковский айылный кенеш 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила благоустройства, озеленения, чистоты и порядка в 
Логвиненковском айылном аймаке.

2. Зарегистрировать настоящее постановление и направить в Министерство юстиции 
Кыргызской Республики для включения в Государственный реестр нормативных 
правовых актов.

возложить на главу айыл окмоту

Жонгучкаев К. М.

3. Контроль за исполнение 
Асанбекова А.А.

Председатель Логвин 
айылного кенеша

остановления


